
【日本行政 12月号（No.577）原稿案】 

 

 

 

令和２年度報酬額統計調査の実施について（御協力のお願い） 

 

総務部 

 

本会では、行政書士法第 10条の 2第 2項の規定を受け、依頼者の選択及び行

政書士の業務の利便に資するため、行政書士がその業務に関し受ける報酬の額

についての全国的な統計調査を 5 年ごとに行うこととしており、本年度はその

該当年度となっております。 

つきましては、下記のとおり調査を実施いたしますので、会員の皆様方にお

かれましては、対象となられました際には積極的に御協力を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

なお、本会ホームページの会員ページにも御協力のお願いを掲載しておりま

すので、併せて御参照ください。 

 

記 

 

 

１．実施時期 ：令和 3年 1月 

 

２．調査方法 ： 郵送による調査票の送付及び回収 

 

３．調査対象会員の抽出方法 ： 

 令和 3年 1月 1日現在、入会後 5年を経過した会員（個人会員及び法人会員）

の中から、単位会ごとの会員数に 100分の 20を乗じた数を無作為に抽出する。

ただし、社員又は使用人である会員は除く。 

 

４．結果の公表 ： 

 本誌（令和 3年 5月号）及び本会ホームページにて 3月末頃公表。 

以上 

 

別添 2 


